COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

Seduta del 11/07/2014

1T {E NELLA GESTIONE DELL'UFFICIO INFORMAZIONI
L - COMUNE DI LAVAGNA.

L'anno Duemilaquattordici, addi undici del mese di Luglio, alle ore 11:50
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE

1. SANGUINETI GIUSEPPE - Sindaco X
2. BARBIERI LUIGI - Vice Sindaco X
3. VATTUONE ANNABELLA - Assessore | X
4, BERSAGLIO DANILO - Assessore X
5. REBORI NICOLETTA - Assessore X
6. LOBASCIO ROSARIO - Assessore X

TOTALE 4 2

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott.ssa CELLA LORELLA

Il Dott. Giuseppe SANGUINETI, nella Sua qualitd di Sindaco, assunta la
Presidenza, constatata la legalitd dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta,
invita la Giunta a trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



LD 4&?_

FA N
Hrs
A

A
©
LA GIUNTA COMUNALE N

Su relazione dell'Assessore al Turismo e Sport, Danilo Bersaglio ed in conformitd
della proposta di deliberazione allegata all'originale;

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n° 65 del 19/06/2014 & stato
istituito un Ufficio di Informazioni Turistiche presso un locale comunale ubicato in
Piazza della Libertd, avvalendosi della collaborazione di personale comunale
incaricato dal Dirigente del Settore Servizi alla Persona;

Considerato che |'apertura del nuovo Ufficio garantisce un servizio di
informazione ed accoglienza per i turisti in soggiorno nella nostra Citta;

Rilevato tuttavia che, al fine di migliorare ed ampliare il servizio occorre
provvedere attraverso un rapporto di collaborazione con soggetti terzi, finalizzato
anche all'integrazione dell'orario di apertura dell'Ufficio;

Considerato che a tal fine si ritiene opportuno procedere mediante pubblicazione
di avviso di manifestazione di interesse per la ricerca di un partner pubblico o
privato che partecipi alla gestione del servizio in tempi rapidi, a fronte della
stagione estiva gid iniziata;

Dato atto che gli uffici hanno predisposto apposito avviso per la ricerca di cui
sopra, i cui contenuti possono essere cosi riassunti:

- il comune resta titolare del servizio e definisce gli standard qualitativi
minimi dello stesso;

- isoggetti interessati formulano una proposta di miglioramento e
potenziamento del servizio attraverso l'affiancamento di personale proprio,
senza alcuna commistione o rapporto di dipendenza con il comune;

- il comune concede i locali e le strutture;

- il partenariato non comporta spese per I'Ente;

Rilevato che I' istruttoria del presente atto & stata svolta dal Responsabile del
Procedimento Dott.ssa Lorella Cella;

Dﬁfﬁ aﬁa relaﬁvamerﬁe alla pmpﬂsfa di delibgrazicne in | argomento, dei pﬂiﬁer"i ai
seguenﬂ ed agh a‘l‘fl

- parere favorevole del Dirigente del Settore dei Servizi Amministrativi di Staff
e alla Persona, Dott. ssa Lorella Cella in ordine alla regolarita tecnica attestante la
regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa in data 11/07/2014;

A




di Staff e Tributi Dott. ssa Lorella Cella in ordine alla regolarita contabile in
11/07/2014;

Con voti favorevoli n° 4 (assenti gli Assessori Nicoletta Rebori e Annabella
Vattuone), palesemente espressi,

DELIBERA

1) di approvare il ricorso al partenariato pubblico privato per la gestione del
servizio di informazioni turistiche, attivato dal Comune di Lavagna, che
avverrd attraverso la pubblicazione di avviso di manifestazione di
interesse, come predisposto dagli uffici e alle condizioni sopra richiamate;

2) di dare atto che tale avviso, stante la necessitd di provvedere in tempi
rapidi, a fronte della stagione estiva gid iniziata, sard pubblicato sul sito del
Comune di Lavagna, che le offerte dovranno pervenire entro le ore 12,00 del
22/07/2014 e che il servizio di collaborazione sard operativo dal
23/07/2014;

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento & la Dott.ssa Lorella Cella,
, la quale ha curato listruttoria ed & incaricata di ogni ulteriore atto in
esecuzione alla presente deliberazione ai sensi dellart. 6 della Legge
07.08.1990, n. 241 (nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
Quindi,
LA GTUNTA COMUNALE

Stante |'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;
All'unanimita dei voti, palesemente espressi;
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Vice Segretario Generale

Pubblicata in data ?E gﬁ@
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

nei termini sumdlcaﬂ ed e dlvenu‘ra ese:uhva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,

Segretario Generale
(L. Cella)




